

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Maragogi  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MARAGOGI  
Registro de Preços Eletrônico - 005/2025

**A K OLIVEIRA DOS SANTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 52.970.359/0001-95 -**  
**Endereço: R SEMIÃO RIBEIRO ALBUQUERQUE - CEP: 57955000 - UF: AL - Município: Maragogi -**  
**Telefone: (82) 98221-9164**

| Código | Produto   | Modelo                          | Marca/Fabricante                | Qtde       | Valor Unitário | Valor Total    |
|--------|---|---------------------------------|---------------------------------|------------|----------------|----------------|
| 0001   | ALHO, OS BULBOS DO ALHO DEVERÃO ESTAR FRESCOS, DE ÓTIMA QUALIDADE, LIMPOS E LIVRES DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, PODENDO TER A PELÍCULA BRANCA OU ROXA.   | IN NATURA                       | IN NATURA                       | 800 KG     | R\$ 24,30      | R\$ 19.440,00  |
| 0002   | BATATA TIPO INGLESA, IN NATURA, COM POLPA INTACTA, TAMANHO MÉDIO, MATURAÇÃO TÍPICA DA VARIEDADE, SEM BROTO, SEM MANCHAS, BOLORES E RACHADURAS, LIVRE DE TERRA ADERENTE À CASCA. PRODUTO DE BOA QUALIDADE.   | IN NATURA                       | IN NATURA                       | 3.000 KG   | R\$ 4,10       | R\$ 12.300,00  |
| 0003   | BETERRABA, IN NATURA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, TAMANHO UNIFORME, SEM DEFEITOS QUE POSSAM COMPROMETER SUA QUALIDADE, CASCA SEM RESÍDUO, LIVRE DE TERRA ADERENTE A CASCA.   | IN NATURA                       | IN NATURA                       | 500 KG     | R\$ 3,80       | R\$ 1.900,00   |
| 0004   | CEBOLA BRANCA, IN NATURA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, TAMANHO UNIFORME, SEM DEFEITOS QUE POSSAM COMPROMETER SUA QUALIDADE, CASCA SEM RESÍDUO.  | IN NATURA                       | IN NATURA                       | 6.000 KG   | R\$ 6,00       | R\$ 36.000,00  |
| 0005   | CENOURA, IN NATURA, O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR LIMPO, DE BOA QUALIDADE SEM NENHUM CORPO ESTRANHO OU TERRAS E FOLHAS, COM COLORAÇÃO ALARANJADA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78DA CNNPA.   | IN NATURA                       | IN NATURA                       | 3.000 KG   | R\$ 6,70       | R\$ 20.100,00  |
| 0006   | CHUCHU, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E COMPACTO, LIVRES DE DEFORMIDADES SUJIDADES E SEM DEFEITOS OU ARRANHÕES ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.  | IN NATURA                       | IN NATURA                       | 1.500 KG   | R\$ 5,05       | R\$ 7.575,00   |
| 0007   | (AMPLA) LARANJA POCAN, FRUTO IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, PRODUTO SÁ E LIMPO SEM MACHUCADOS, BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS.   | IN NATURA                       | IN NATURA                       | 112.500 UN | R\$ 3,90       | R\$ 438.750,00 |
| 0008   | (EXCLUSIVA) LARANJA POCAN, FRUTO IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, PRODUTO SÁ E LIMPO SEM MACHUCADOS, BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS.   | IN NATURA                       | IN NATURA                       | 37.500 UN  | R\$ 6,90       | R\$ 258.750,00 |
| 0009   | MAÇÃ, PRODUTO DEVE APRESENTAR TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE FUNGOS, INSETOS E MATÉRIA TERROSA.   | IN NATURA                       | IN NATURA                       | 3.000 UN   | R\$ 8,50       | R\$ 25.500,00  |
| 0010   | MELÃO, FRUTO COM CASCA FIRME E AMARELADA, COM POLPA BRANCA E INTACTA, SEM RACHADURAS, SEM DEFEITOS, CARACTERÍSTICAS TÍPICAS DA VARIEDADE. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE E UNIFORMES.  | IN NATURA                       | IN NATURA                       | 700 KG     | R\$ 9,40       | R\$ 6.580,00   |
| 0013   | PIMENTÃO VERDE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO CARACTERÍSTICO. FIRME, BEM DESENVOLVIDO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE SUJIDADES.  | IN NATURA                       | IN NATURA                       | 3.000 KG   | R\$ 6,90       | R\$ 20.700,00  |
| 0014   | TOMATE, PRODUTOS LIMPOS DE BOA QUALIDADE, COM PESO MÉDIO DE 100G, PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE LESÕES E FUROS ASSIM COMO LIVRE DE CORPOS ESTRANHOS, DEVE APRESENTAR BRILHO E BOA APARÊNCIA DE MATURAÇÃO.   | IN NATURA                       | IN NATURA                       | 8.000 KG   | R\$ 8,00       | R\$ 64.000,00  |
| 0015   | AÇÚCAR CRISTAL CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: NA COR BRANCA, SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PADRÕES DE QUALIDADE: DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. ANÁLISE DA ROTULAGEM: DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS PRECONIZADA PELA ANVISA. ACONDICIONADO EM FARDO CONTENDO 30KG. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA. | PINDORAMA/COOPERATIVA PINDORAMA | PINDORAMA/COOPERATIVA PINDORAMA | 300 FD     | R\$ 93,70      | R\$ 28.110,00  |



|      |   |                       |                       |            |            |               |
|------|---|-----------------------|-----------------------|------------|------------|---------------|
| 0016 | ADOÇANTE - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COR TRANSPARENTE, COMPOSTO DE EDULCORANTES ARTIFICIAIS (SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E ACESSULFAME DE POTÁSSIO), EM FRASCOS COM 100 ML. FRASCO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E BICO DOSADOR, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.   | ZERO CAL/ZERO CAL     | ZERO CAL/ZERO CAL     | 60 UN      | R\$ 4,20   | R\$ 252,00    |
| 0018 | AVEIA EM FLOCOS FINO PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE ACONDICIONADO EMBALADA EM CAIXA DE 200G CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MERCADORIA DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.  | APTI/APTI             | APTI/APTI             | 20.000 UN  | R\$ 2,90   | R\$ 58.000,00 |
| 0023 | FEIJÃO PRETO - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES OU TORRADOS, PARASITAS OU MATÉRIA TERROSA, EMBALAGEM DEVE ESTÁ INTACTA ACONDICIONADO EM FARDO DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  | TIO VIEIRA/TIO VIEIRA | TIO VIEIRA/TIO VIEIRA | 40 UN      | R\$ 161,60 | R\$ 6.464,00  |
| 0024 | FERMENTO QUÍMICO - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA CONFEÇÃO DE BOLOS. ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 100G DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.                                     | APTI/APTI             | APTI/APTI             | 500 UN     | R\$ 3,90   | R\$ 1.950,00  |
| 0029 | SAL - SAL MOÍDO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, ACONDICIONADO EM FARDO CONTENDO 30KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.   | ALMIRANTE/ALMIRANTE   | ALMIRANTE/ALMIRANTE   | 30 FD      | R\$ 19,60  | R\$ 588,00    |
| 0031 | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR COCO, A BASE DA FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PACOTE COM 400G.   | GALO/GALO             | GALO/GALO             | 10.000 PC  | R\$ 2,97   | R\$ 29.700,00 |
| 0034 | (AMPLA) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: TIPO ESPAGUETE, À BASE DE TRIGO. PADRÕES DE QUALIDADE: DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. ANÁLISE DE ROTULAGEM: DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS PRECONIZADA PELA LEGISLAÇÃO DA ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS DE 500G VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. | GALO/GALO             | GALO/GALO             | 11.250 PC  | R\$ 2,00   | R\$ 22.500,00 |
| 0037 | (AMPLA) ACHOCOLATADO – ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FONTE DE FERRO E CÁLCIO, EMBALAGEM DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. MERCADORIA DEVERÁ TER NO MÍNIMO 12 MESES DE VALIDADE A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.  | apti/apti             | apti/apti             | 11.250 UND | R\$ 3,70   | R\$ 41.625,00 |
| 0038 | (EXCLUSIVO) ACHOCOLATADO – ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FONTE DE FERRO E CÁLCIO, EMBALAGEM DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. MERCADORIA DEVERÁ TER NO MÍNIMO 12 MESES DE VALIDADE A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.  | apti/apti             | apti/apti             | 3.750 UND  | R\$ 3,70   | R\$ 13.875,00 |



|      |   |   |   |            |           |               |
|------|---|---|---|------------|-----------|---------------|
| 0042 | LEITE EM PÓ, INTEGRAL, ZERO LACTOSE, MINIMAMENTE PROCESSADO (ISENTO NA SUA LISTA DE INGREDIENTES OS ITENS: SAL, AÇÚCAR, ÓLEOS, GORDURAS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS ADICIONADAS AO ALIMENTO ORIGINAL), ISENTO DE GORDURAS TRANS NA TABELA NUTRICIONAL. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 300G. | PIRACANJUBA/PIRACANJUBA/PIRACANJUBA/PIRACANJUBA |   | 1.000 UND  | R\$ 14,80 | R\$ 14.800,00 |
| 0043 | LEITE DE SOJA, EM PÓ, ISENTO DE AÇÚCAR ADICIONADO E DE GORDURA TRANS NA TABELA NUTRICIONAL, CONTENDO NO MÁXIMO 100 MG DE SÓDIO EM 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 300 A 500G.   | Natu's/Natu's                                   | Natu's/Natu's                           | 500 UND    | R\$ 18,15 | R\$ 9.075,00  |
| 0044 | DESCRIÇÃO: LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL, ESPECIAL PARA CRIANÇAS MENORES DE 1 ANO, FASE 2, CONTENDO PREBIÓTICOS, COLINA E DHA, VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 800G.   | APTAMIL/APTAMIL                                 | APTAMIL/APTAMIL                         | 800 UND    | R\$ 51,00 | R\$ 40.800,00 |
| 0045 | LEITE EM PÓ. FÓRMULA INFANTIL, SEM LACTOSE, ESPECIAL PARA CRIANÇAS MENORES DE 1 ANO, FASE 2, EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | APTAMIL/APTAMIL                                 | APTAMIL/APTAMIL                         | 600 UND    | R\$ 56,00 | R\$ 33.600,00 |
| 0046 | CANELA EM PÓ FINA HOMOGÊNEA EMBALAGEM TUBO DE 100G, DESCRIÇÃO E MARCA VISÍVEL. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.   | apti/apti                                       | apti/apti                               | 1.000 UND  | R\$ 7,20  | R\$ 7.200,00  |
| 0047 | EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO E EMBALAGEM PRIMARIA EM SACHE OU TETRAPAK DE 340G COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.   | PALMEIRON/PALMEIRON/PALMEIRON/PALMEIRON         |   | 12.000 UND | R\$ 1,30  | R\$ 15.600,00 |
| 0048 | MOLHO DE TOMATE PENEIRADO - MOLHO DE TOMATE REFOGADO PENEIRADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK, PESANDO 1 KG COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.   | PALMEIRON/PALMEIRON/PALMEIRON/PALMEIRON         |   | 2.000 UND  | R\$ 7,65  | R\$ 15.300,00 |
| 0049 | QUEIJO PARMESÃO RALADO - PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NA FORMA RALADA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 100G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.  | VIGOR/VIGOR                                     | VIGOR/VIGOR                             | 500 UND    | R\$ 3,40  | R\$ 1.700,00  |
| 0050 | TEMPERO EM PÓ - SACHÊ DE 100G, TEMPERO NATURAL CONSTITUÍDO A BASE DE COMINHO. PRODUTO DE BOA QUALIDADE E ISENTO DE PARASITAS, MATÉRIA TERROSA, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.  | DONA CLARA/DONA CLARA                           | DONA CLARA/DONA CLARA                   | 2.000 UN   | R\$ 4,90  | R\$ 9.800,00  |
| 0052 | AÇAFRÃO, PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO AMARELA INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.  | EMPORIO DOS CEREAIS/EMPORIO DOS CEREAIS         | EMPORIO DOS CEREAIS/EMPORIO DOS CEREAIS | 1.000 UND  | R\$ 3,00  | R\$ 3.000,00  |
| 0053 | PÁPRICA, DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO, DE COLORAÇÃO A VERMELHADA, COM SABOR E ODO R CARACTERÍSTICO. DEVE SER ISENTA DE UMIDADE, SUJIDA DE E CORPOS ESTRANHOS. NÃO PODERÁ CONTER ADIÇÃO DE SAL, PIMENTA, GLUTAMATO E OUTROS ADITIVOS OU COADJUVANTES DE TECNOLOGIA. NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.  | EMPORIO DOS CEREAIS/EMPORIO DOS CEREAIS         | EMPORIO DOS CEREAIS/EMPORIO DOS CEREAIS | 1.000 UND  | R\$ 2,90  | R\$ 2.900,00  |



|      |   |   |               |           |                |               |
|------|---|---|---------------|-----------|----------------|---------------|
| 0055 | MANTEIGA – INGREDIENTES: GORDURA DE LEITE E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G. DEVERÁ ESTAR ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMações NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.  | CAMPONESA/CAMPONESA/CAMPONESA/CAMPONESA | 3.000 UND     | R\$ 11,90 | R\$ 35.700,00  |               |
| 0061 | (AMPLA)CARNE BOVINA MOÍDA 1ª QUALIDADE - MACIÇA, MOÍDA E CONGELADA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM SEBO OU APONEUROSE, PROCESSADA MECANICAMENTE, SEM CONSERVANTE E SÓDIO, EMPACOTADA A VÁCUO, INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLÁSTICOS DE CRISTAL ESPECÍFICO E SUBMETIDO A RESFRIAMENTO IMEDIATO PARA PRESERVAR SUA MELHOR QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE CONGELADO À TEMPERATURA DE -12°C (DOZE GRAUS NEGATIVOS) A -18°C (DEZOITO GRAUS NEGATIVOS). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, INFORMações NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.      | MARFRIPAR/MARFRIPAR/MARFRIPAR/MARFRIPAR | 15.000 KG     | R\$ 12,70 | R\$ 190.500,00 |               |
| 0062 | (EXCLUSIVA) CARNE BOVINA MOÍDA 1ª QUALIDADE - MACIÇA, MOÍDA E CONGELADA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM SEBO OU APONEUROSE, PROCESSADA MECANICAMENTE, SEM CONSERVANTE E SÓDIO, EMPACOTADA A VÁCUO, INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLÁSTICOS DE CRISTAL ESPECÍFICO E SUBMETIDO A RESFRIAMENTO IMEDIATO PARA PRESERVAR SUA MELHOR QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE CONGELADO À TEMPERATURA DE -12°C (DOZE GRAUS NEGATIVOS) A -18°C (DEZOITO GRAUS NEGATIVOS). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, INFORMações NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. | MARFRIPAR/MARFRIPAR/MARFRIPAR/MARFRIPAR | 5.000 KG      | R\$ 12,70 | R\$ 63.500,00  |               |
| 0065 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - CORTES CONGELADOS DE BOA QUALIDADE, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE ATÉ NO MÁXIMO 2 KG.   | SOMAVE/SOMAVE                           | SOMAVE/SOMAVE | 6.000 KG  | R\$ 7,27       | R\$ 43.620,00 |
| 0066 | FÍGADO BOVINO - PRODUTO DE ORIGEM BOVINA, CORTES EM ISCAS OU CUBOS. RESFRIADA, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA LIVRE DE ODOR E ISENTO DE PARASITAS ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS DE 5KG. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).   | FRIBOI/FRIBOI                           | FRIBOI/FRIBOI | 5.000 KG  | R\$ 7,90       | R\$ 39.500,00 |
| 0067 | FRANGO INTEIRO INDIVIDUAL - A CARNE DEVE SER PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB A INSPEÇÃO VETERINÁRIA MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).  | SOMAVE/SOMAVE                           | SOMAVE/SOMAVE | 2.000 KG  | R\$ 10,00      | R\$ 20.000,00 |



|      |   |                       |                       |             |           |                |
|------|---|-----------------------|-----------------------|-------------|-----------|----------------|
| 0068 | (AMPLA) FILÉ DE PEIXE (MERLUZA) - CONGELADO, LIMPO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE. NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE RÓSEA, O FILÉ DE PEIXE DEVE TER A CARNE SEM ESPINHA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR PRÓPRIO, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, SEM ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, SEM SINAL DE RECONGELAMENTO. CONSISTÊNCIA FIRME, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO NO SIF OU CISPOA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM TEMPERATURA ADEQUADA DE REFRIGERAÇÃO (CAIXAS TÉRMICAS).     | peixe vivo/peixe vivo | peixe vivo/peixe vivo | 3.750 KG    | R\$ 25,00 | R\$ 93.750,00  |
| 0069 | (EXCLUSIVO) FILÉ DE PEIXE (MERLUZA) - CONGELADO, LIMPO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE. NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE RÓSEA, O FILÉ DE PEIXE DEVE TER A CARNE SEM ESPINHA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR PRÓPRIO, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, SEM ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, SEM SINAL DE RECONGELAMENTO. CONSISTÊNCIA FIRME, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO NO SIF OU CISPOA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM TEMPERATURA ADEQUADA DE REFRIGERAÇÃO (CAIXAS TÉRMICAS). | peixe vivo/peixe vivo | peixe vivo/peixe vivo | 1.250 KG    | R\$ 26,00 | R\$ 32.500,00  |
| 0070 | (AMPLA) FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, PESANDO EM SUA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, CONGELAMENTO (À-18°), CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).   | pescamar/pescamar     | pescamar/pescamar     | 2.250 KG    | R\$ 29,00 | R\$ 65.250,00  |
| 0071 | (EXCLUSIVO) FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, PESANDO EM SUA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, CONGELAMENTO (À-18°), CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).   | pescamar/pescamar     | pescamar/pescamar     | 750 KG      | R\$ 28,40 | R\$ 21.300,00  |
| 0072 | (AMPLA) FILÉ DE PEITO DE FRANGO (INDIVIDUAL) - A CARNE DEVE SER PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB A INSPEÇÃO VETERINÁRIA MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA. EM EMBALAGEM ATÓXICA DE NO MÁXIMO 2 KG. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).   | SOMAVE/SOMAVE         | SOMAVE/SOMAVE         | 11.250 KG   | R\$ 12,40 | R\$ 139.500,00 |
| 0073 | (EXCLUSIVO) FILÉ DE PEITO DE FRANGO (INDIVIDUAL) - A CARNE DEVE SER PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB A INSPEÇÃO VETERINÁRIA MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA. EM EMBALAGEM ATÓXICA DE NO MÁXIMO 2 KG. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).   | SOMAVE/SOMAVE         | SOMAVE/SOMAVE         | 3.750 KG    | R\$ 11,70 | R\$ 43.875,00  |
| 0074 | CARNE SUÍNA – PERNIL SEM OSSO COM ASPECTO CARACTERÍSTICO DE CARNE FRESCA COM POUCA GORDURA E SEM NERVOS NÃO DEVE ESTAR CONGELADO. *PRODUTO SUJEITO A AVALIAÇÃO PODENDO SER REJEITADO NO ATO DA ENTREGA CASO NÃO ATENDA AS EXIGÊNCIAS ACIMA  | pifpaf/pifpaf         | pifpaf/pifpaf         | 2.000 KG    | R\$ 16,90 | R\$ 33.800,00  |
| 0079 | PÃO DE FORMA DE 500G - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM FATIAS, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS APÓS A DATA DA ENTREGA.   | VISCONTI/VISCONTI     | VISCONTI/VISCONTI     | 500 PC      | R\$ 8,00  | R\$ 4.000,00   |
| 0080 | PÃO FRANCÊS - PRODUTO DEVE ESTAR FRESCO E MACIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE – REGISTRO DO SSAP.  | PULLMAN/PULLMAN       | PULLMAN/PULLMAN       | 5.000 UN    | R\$ 7,30  | R\$ 36.500,00  |
| 0081 | (AMPLA) PÃO SEDA - PRODUTO DEVE ESTAR FRESCO E MACIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE – REGISTRO DO SSAP.   | PULLMAN/PULLMAN       | PULLMAN/PULLMAN       | 112.500 UND | R\$ 0,27  | R\$ 30.375,00  |



|                   |   |                       |                       |            |                  |               |
|-------------------|---|-----------------------|-----------------------|------------|------------------|---------------|
| 0082              | (EXCLUSIVA) PÃO SEDA - PRODUTO DEVE ESTAR FRESCO E MACIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE – REGISTRO DO SSAP.   | PULLMAN/PULLMAN       | PULLMAN/PULLMAN       | 37.500 UND | R\$ 0,27         | R\$ 10.125,00 |
| 0083              | BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, UNIDADE DE 900G, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCAS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES APÓS A ENTREGA.  | italac/italac         | italac/italac         | 5.000 L    | R\$ 3,48         | R\$ 17.400,00 |
| 0084              | QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO (FATIA 20 A 25G), RESFRIADO, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA E DEVIDAMENTE VEDADA, CONTENDO 1 KG, COM LOGOMARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CARIMBO DOS SERVIÇOS DE INSPEÇÃO OBRIGATORIOS, PODENDO SER FEDERAL (SIF), OU MUNICIPAL (SIM). DEVENDO SER TRANSPORTADOS EM CARROS REFRIGERADOS EM TEMPERATURA MÍNIMA DE 5 GRAUS CELSIUS. | davaca/davaca         | davaca/davaca         | 300 KG     | R\$ 33,40        | R\$ 10.020,00 |
| 0086              | EXTRATO DE PROPÓLIS VERMELHAS EM GOTAS – COMPOSTO PORSETEISOFLAVANÓIDES (DAIDZEINA, LIQUIRITIGENINA, PINOBANKSINA, ISOLQUIRITIGENINA, FORMONONETINA, PINOCEMBRINA, BIOCHANINA A), ÁLCOOL DECEREIASEÁGUA DESMINERALIZADA. EMBALADO EM FRASCO DE 30ML.  | APIS FLORA/APIS FLORA | APIS FLORA/APIS FLORA | 4.000 UND  | R\$ 9,00         | R\$ 36.000,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |                       |                       |            | R\$ 2.235.649,00 |               |

**ALIANCA DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 53.302.314/0001-05 - Endereço: ROD AL 101 NORTE - CEP: 57900000 - UF: AL - Município: Porto Calvo - Telefone: (82) 99394-5312**

| Código | Produto   | Modelo | Marca/Fabricante                    | Qtde      | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|---|--------|-------------------------------------|-----------|----------------|---------------|
| 0017   | ARROZ BRANCO - ARROZ BRANCO, POLIDO, GRÃO LONGO, TIPO 1, NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM FARDO CONTENDO 30KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.  | FD     | PINDORAMA/COOP. PINDORAMA           | 350 UN    | R\$ 107,32     | R\$ 37.562,00 |
| 0019   | CAFÉ EM PÓ - PRODUTO MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO EXPORTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINADA DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.  | UND    | KIMIMO/TRES CORACOES                | 3.000 UN  | R\$ 14,90      | R\$ 44.700,00 |
| 0020   | FARINHA DE MANDIOCA - EMBALADO PELO PRÓPRIO FABRICANTE EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, EM PACOTES COM 1 KG, COM TRANSPARÊNCIA, TORRADA E SECA, SEM NENHUM GRÃO COM CARACTERÍSTICA DE QUEIMADO. NÃO TER CHEIRO AZEDO, NEM MANCHAS ESCURAS (MOFO), SEM PERDER A SUA INTEGRIDADE. ACONDICIONADO EM FARDO CONTENDO 30KG, IDENTIFICANDO O FABRICANTE, A PROCEDÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, O CONTEÚDO, O PESO LÍQUIDO E O PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | FD     | PREDILETO/AGROINDUSTRIAL VEIRA LTDA | 30 FD     | R\$ 99,99      | R\$ 2.999,70  |
| 0022   | FEIJÃO CARIOCA (FEIJÃO, CARIOCA, TIPO 1, NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃO; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%; ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM FARDO COM 30 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE   | FD     | BOM SABOR/COMERCIALDE ALIM FE       | 150 FD    | R\$ 100,00     | R\$ 15.000,00 |
| 0025   | FLOCOS DE MILHO - PRODUTO DERIVADO DE MILHO PRÉ-COZIDO PADRÕES DE QUALIDADE DEVERAM ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM PRIMARIA TIPO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA UM ANO APÓS A DATA DA ENTREGA.   | UN     | PINDORAMA/COOP. PINDORAMA           | 15.000 UN | R\$ 0,99       | R\$ 14.850,00 |



|      |  |    |                                   |          |            |                |
|------|--|----|-----------------------------------|----------|------------|----------------|
| 0028 | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA -<br>PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, OBTIDA<br>DA EXTRUSÃO FARINHA DESENGORDURADA<br>DE SOJA APRESENTADA EM GRÃOS, COM<br>ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO,<br>ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E<br>LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO<br>PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO,<br>PACOTE COM 500 GRAMAS, PACOTES E SUAS<br>CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR E ACORDO<br>COM AS NORMAS TÉCNICAS. COM VALIDADE<br>MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DA<br>ENTREGA.   | FD | SUPRESOY/DANKO<br>DO NORDESTE S.A | 100 FD   | R\$ 59,90  | R\$ 5.990,00   |
| 0030 | BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MARIA<br>(BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, MARIA;<br>COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO<br>ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO<br>(VITAMINA B9), AÇÚCARES, GORDURA<br>VEGETAL, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL<br>REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS:<br>BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO<br>DE SÓDIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO,<br>ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA<br>IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA,<br>MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO<br>DE SÓDIO, CONTENDO AINDA SOJA E LEITE;<br>VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA<br>DATA DE ENTREGA, EM EMBALAGEM FILME<br>BOPP, CAIXA COM 20 PACOTES, PESANDO<br>400G CADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO<br>ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS<br>TÉCNICAS). | CX | 03 DE MAIO/IND. TRES<br>DE MAIO   | 800 CX   | R\$ 55,89  | R\$ 44.712,00  |
| 0032 | (AMPLA)BISCOITO SALGADO TIPO CREAM<br>CRACKER CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:<br>TIPO CREAM CRACKER, 0% GORDURA<br>TRANS. DERIVADO DO TRIGO COM SÓDIO. -<br>PADRÕES DE QUALIDADE: DEVERÃO<br>ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA<br>VIGENTE, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS<br>DE FABRICAÇÃO. ANÁLISE DA ROTULAGEM:<br>DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO DE<br>ALIMENTOS PRECONIZADA PELA ANVISA.<br>EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G, LACRADOS,<br>COM TRÊS EMBALAGENS. COM DATA DE<br>FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE NO<br>MÍNIMO 06 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA   | CX | 03 DE MAIO/IND. TRES<br>DE MAIO   | 600 PC   | R\$ 54,70  | R\$ 32.820,00  |
| 0033 | (EXCLUSIVA) BISCOITO SALGADO TIPO<br>CREAM CRACKER CARACTERÍSTICAS DO<br>PRODUTO: TIPO CREAM CRACKER, 0%<br>GORDURA TRANS. DERIVADO DO TRIGO COM<br>SÓDIO. -PADRÕES DE QUALIDADE: DEVERÃO<br>ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA<br>VIGENTE, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS<br>DE FABRICAÇÃO. ANÁLISE DA ROTULAGEM:<br>DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO DE<br>ALIMENTOS PRECONIZADA PELA ANVISA.<br>EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G, LACRADOS,<br>COM TRÊS EMBALAGENS. COM DATA DE<br>FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE NO<br>MÍNIMO 06 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA   | CX | 03 DE MAIO/IND. TRES<br>DE MAIO   | 200 PC   | R\$ 54,70  | R\$ 10.940,00  |
| 0035 | (EXCLUSIVA) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE -<br>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: TIPO<br>ESPAGUETE, À BASE DE TRIGO. PADRÕES DE<br>QUALIDADE: DEVERÃO ATENDER A<br>LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE,<br>OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS DE<br>FABRICAÇÃO. ANÁLISE DE ROTULAGEM:<br>DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO DE<br>ALIMENTOS PRECONIZADA PELA<br>LEGISLAÇÃO DA ANVISA. EMBALAGEM<br>PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS DE 500G<br>VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES APÓS A<br>DATA DE ENTREGA.  | PC | BRANDINI/M. DIAS<br>BRANCO        | 3.750 PC | R\$ 2,05   | R\$ 7.687,50   |
| 0039 | LEITE DE COCO - LEITE DE COCO NATURAL,<br>CONCENTRADO, AÇUCARADO; OBTIDO DO<br>ENDOSPERMA DE COCO; PROCEDENTE DE<br>FRUTOS SAOS E MADUROS; ISENTO DE<br>SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS; COM<br>ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS;<br>VALIDADE MÍNIMA 14 MESES A CONTAR DA<br>ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE<br>VIDRO DE 500 ML, CAIXA COM 12 VIDROS; E<br>SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE<br>ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS, COM<br>IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.  | FR | COCAO/COOP.<br>PINDORAMA          | 1.000 FR | R\$ 2,47   | R\$ 2.470,00   |
| 0040 | (AMPLA) LEITE EM PÓ INTEGRAL - PRODUTO<br>DE ORIGEM ANIMAL DE PRIMEIRA<br>QUALIDADE, ACONDICIONADO EM<br>EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 200G,<br>COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A<br>DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM<br>SECUNDÁRIA PLÁSTICA COM FARDO DE 50<br>UNIDADES DE 200G CADA PACOTE.   | FD | CPLA/COOP.<br>PINDORAMA           | 750 FD   | R\$ 223,00 | R\$ 167.250,00 |





|      |  |     |                              |           |            |                |
|------|--|-----|------------------------------|-----------|------------|----------------|
| 0041 | (EXCLUSIVA) LEITE EM PÓ INTEGRAL - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 200G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA COM FARDO DE 50 UNIDADES DE 200G CADA PACOTE.  | FD  | CPLA/COOP. PINDORAMA         | 250 FD    | R\$ 223,60 | R\$ 55.900,00  |
| 0054 | MARGARINA COM SAL – CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PRODUTO A BASE DE GORDURA VEGETAL CONTENDO SAL, LIVRE DE GORDURA TRANS. PADRÕES DE QUALIDADE: DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. ANÁLISE DA ROTULAGEM: DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS PRECONIZADA PELA ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES PLÁSTICOS ATÓXICOS DE 500G., COM PROTEÇÃO INTERNA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.   | UND | DELICATA/SEARA ALIMENTOS S.A | 2.000 UND | R\$ 5,50   | R\$ 11.000,00  |
| 0056 | ÓLEO DE SOJA - ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA; OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL; ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, FRASCO COM 900 ML; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA ALIMENTAR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.  | UND | SOYA/BUNGE S.A               | 1.200 UND | R\$ 6,80   | R\$ 8.160,00   |
| 0057 | (AMPLA) CARNE BOVINA DE 2º CONGELADA (ACÉM OU MÚSCULO SEM OSSO) - DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA E/OU ENCOBRIR COM QUALQUER ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE CONGELADO À TEMPERATURA DE -12°C (DOZE GRAUS NEGATIVOS) A -18°C (DEZOITO GRAUS NEGATIVOS). EMBALAGEM PREFERENCIALMENTE A VÁCUO PLÁSTICO CRISTAL DE 3 A 5KG. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA,   | KG  | FRIBOI/JBS S.A               | 6.000 KG  | R\$ 18,99  | R\$ 113.940,00 |
| 0058 | (EXCLUSIVA) CARNE BOVINA DE 2º CONGELADA (ACÉM OU MÚSCULO SEM OSSO) - DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA E/OU ENCOBRIR COM QUALQUER ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE CONGELADO À TEMPERATURA DE -12°C (DOZE GRAUS NEGATIVOS) A -18°C (DEZOITO GRAUS NEGATIVOS). EMBALAGEM PREFERENCIALMENTE A VÁCUO PLÁSTICO CRISTAL DE 3 A 5KG. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA,   | KG  | FRIBOI/JBS S.A               | 2.000 KG  | R\$ 18,99  | R\$ 37.980,00  |
| 0059 | (AMPLA) CARNE BOVINA DE 2º CONGELADA (ACÉM OU MÚSCULO SEM OSSO) - CUBOS - PEDAÇOS, CONGELADO- DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA E/OU ENCOBRIR COM QUALQUER ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CUBOS - PEDAÇOS, CONGELADO À TEMPERATURA DE -12°C (DOZE GRAUS NEGATIVOS) A -18°C (DEZOITO GRAUS NEGATIVOS). EMBALAGEM PREFERENCIALMENTE A VÁCUO PLÁSTICO CRISTAL DE 3 A 5KG. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. | KG  | FRIBOI/JBS S.A               | 6.000 UND | R\$ 17,90  | R\$ 107.400,00 |





|                   |  |    |                             |           |                |               |
|-------------------|--|----|-----------------------------|-----------|----------------|---------------|
| 0060              | (EXCLUSIVA)CARNE BOVINA DE 2º CONGELADA (ACÉM OU MÚSCULO SEM OSSO) - CUBOS - PEDAÇOS, CONGELADO-DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA E/O U ENCOBRIR COM QUALQUER ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CUBOS - PEDAÇOS, CONGELADO À TEMPERATURA DE -12°C (DOZE GRAUS NEGATIVOS) A -18°C (DE ZOITO GRAUS NEGATIVOS). EMBALAGEM PREFERENCIALMENTE A VÁCUO PLÁSTICO CRISTAL DE 3 A 5KG. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. | KG | FRIBOI/JBS S.A              | 2.000 UND | R\$ 18,60      | R\$ 37.200,00 |
| 0063              | (EXCLUSIVA) CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE (ALCATRA, CHÁ DE DENTRO, COXÃO MOLE) - COM NÍVEL MÁXIMO DE GORDURA NATURAL DE ATÉ 10%,   | KG | FRIBOI/JBS S.A              | 600 KG    | R\$ 21,90      | R\$ 13.140,00 |
| 0064              | CHARQUE DIANTEIRO 500G: CARNE BOVINA SALGADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA DE 500G, PRODUTO DEVE APRESENTAR CHEIRO, SABOR E CORES PRÓPRIAS, LIVRE DE FUNGOS E AVARIAS, EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS CONSERVANDO SUA QUALIDADE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).   | KG | FRIBOI/JBS S.A              | 2.000 KG  | R\$ 24,80      | R\$ 49.600,00 |
| 0075              | (AMPLA) SARDINHA EM LATA - PRODUTO PRÉ-COZIDO ADICIONADO DE ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM PRIMARIA DE 125G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.   | LT | PALMEIRA/COSTA MARINE S.A   | 11.250 LT | R\$ 3,70       | R\$ 41.625,00 |
| 0076              | (EXCLUSIVA) SARDINHA EM LATA - PRODUTO PRÉ-COZIDO ADICIONADO DE ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM PRIMARIA DE 125G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.   | LT | PALMEIRA/COSTA MARINE S.A   | 3.750 LT  | R\$ 3,70       | R\$ 13.875,00 |
| 0077              | SALSICHA EMBALAGEM AVÁCUO 5KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRAL BOVINA/SAL /ÁGUA, CONSERVADO EM SALMOURA, CONGELADA A -18 °C. NÃO PODE CONTER SOJA. COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM PLÁSTICA A TÓXICA, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, PRODUTO E MARCA. PRODUTO SUJEITO A AVALIAÇÃO E SERÁ REJEITADO NA ENTREGA CASO NÃO ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.  | KG | AVIVAR/AVIVAR ALIMENTOS S.A | 2.000 KG  | R\$ 6,85       | R\$ 13.700,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |    |                             |           | R\$ 890.501,20 |               |

**DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.852.216/0001-01 - Endereço: R EM PROJETO A, LOT. PORTAL DO RENASCER - CEP: 57120000 - UF: AL - Município: Satuba - Telefone: (82) 99958-6208**

| Código            | Produto  | Modelo | Marca/Fabricante              | Qtde      | Valor Unitário | Valor Total  |
|-------------------|--|--------|-------------------------------|-----------|----------------|--------------|
| 0051              | VINAGRE DE CONDIMENTOS - VINAGRE ÁLCOOL REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA, EMBALAGEM PRIMARIA FRASCOS PLÁSTICOS DE 750ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM NO MÍNIMO UM ANO APÓS A DATA DE ENTREGA. | UNID.  | Estrela / Ivc Alim. e Bebidas | 1.000 UND | R\$ 1,65       | R\$ 1.650,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |        |                               |           | R\$ 1.650,00   |              |

**M Z BERNARDI E CIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 02.418.125/0001-61 - Endereço: R TENENTE PAULO WINTELER - CEP: 57120000 - UF: AL - Município: Satuba - Telefone: (82) 98706-3929**

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---------|--------|------------------|------|----------------|-------------|
|--------|---------|--------|------------------|------|----------------|-------------|



|      |   |             |             |        |           |              |
|------|---|-------------|-------------|--------|-----------|--------------|
| 0085 | QUEIJO COALHO, TIPO DE QUEIJO PRODUZIDO POR FERMENTAÇÃO E COAGULAÇÃO DO LEITE ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CHEIRO, COLORAÇÃO E SABOR PRÓPRIO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA. | SANTA MARIA | SANTA MARIA | 200 KG | R\$ 47,84 | R\$ 9.568,00 |
|------|---|-------------|-------------|--------|-----------|--------------|

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 9.568,00

**REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Sim - Documento 58.130.836/0001-90 - Endereço: AV DOUTOR BELMINIO CORREIA - CEP: 54705000 - UF: PE - Município: São Lourenço da Mata - Telefone: (81) 99434-9937**

| Código | Produto   | Modelo    | Marca/Fabricante | Qtde       | Valor Unitário | Valor Total    |
|--------|---|-----------|------------------|------------|----------------|----------------|
| 0011   | (AMPLA) OVO DE GALINHA BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES E FUNGOS, EMBALAGEM EM BANDEJA DE 30 UNIDADES.  | OVO NOVO  | OVO NOVO         | 5.250 BAND | R\$ 19,90      | R\$ 104.475,00 |
| 0012   | (EXCLUSIVA) OVO DE GALINHA BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES E FUNGOS, EMBALAGEM EM BANDEJA DE 30 UNIDADES   | OVO NOVO  | OVO NOVO         | 1.750 BAND | R\$ 19,90      | R\$ 34.825,00  |
| 0021   | FARINHA DE TRIGO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DÉS-GERMINADO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM DE 1 KG.  | FARINA    | FARINA           | 3.000 UN   | R\$ 4,70       | R\$ 14.100,00  |
| 0026   | MILHO PARA MUNGUZÁ (MILHO DESOLHADO, TIPO 1, CLASSE AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS. EMBALAGENS COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.   | KIVITA    | KIVITA           | 7.000 PC   | R\$ 1,73       | R\$ 12.110,00  |
| 0027   | MILHO DE PIPOCA - ISENTO DE UMIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 500G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.   | KIVITA    | KIVITA           | 7.000 PC   | R\$ 3,29       | R\$ 23.030,00  |
| 0036   | MACARRÃO PARAFUSO – PRODUTO NÃO FERMENTADO OBTIDO PELO ARMAZENAMENTO DA FARINHA DE TRIGO. PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G E CONTENDO INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO E NUTRIENTES.  | VITAMASSA | VITAMASSA        | 8.000 PC   | R\$ 2,90       | R\$ 23.200,00  |
| 0078   | LINGUIÇA DEFUMADA, SEM EXCESSO DE GORDURA, SEM PIMENTA, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO DE CARNE FRESCA, DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER O SELO DE REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE VISÍVEIS, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, PRODUTO E MARCA. DEVE SER TRANSPORTADA EM VEÍCULOS ADEQUADOS, OU SEJA, SOBRE REFRIGERAÇÃO, NÃO PODERÁ ESTAR CONGELADA NO ATO DA ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA 60 DIAS A PARTIR DA ENTREGA. | FRIELLA   | FRIELLA          | 2.000 KG   | R\$ 20,74      | R\$ 41.480,00  |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 253.220,00

**Valor Total: R\$ 3.390.588,20**

